Edital Nº 24, de 02 de Outubro de 2023
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA

DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –
CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA, no uso de suas atribuições delegadas torna público o resultado
final da verificação de autodeclaração Étnico-Racial dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as) e
pardos(as), do Edital Nº 24, de 02 de Outubro de 2023,  de ingresso de estudantes de 2024, dos
cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio (EPTNM), na forma integrada ao ensino
médio - modalidade presencial - para o Campus Governador Mangabeira.

RESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL DOS(AS)
CANDIDATOS(AS) AUTODECLARADOS(AS) PRETOS(AS) E PARDOS(AS)

NOME

MODALIDADE

DE

CONCORRÊNCIA

PRIMEIRA OPÇÃO PARECER DA BANCA

DAVID CAUÃ LEONCIO ARAUJO RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

DEBORA CALDERÃO DA SILVA RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

DEISIANE FERREIRA CERQUEIRA RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

ELLEN CRISTINE DA CRUZ

CONCEIÇÃO
RV1 AGROPECUÁRIA DEFERIDO

ERICK DE ALMEIDA NASCIMENTO RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

ERIVAN DA SILVA OLIVEIRA JÚNIOR RV1 AGROPECUÁRIA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

ESTÉFANE DE JESUS FREITAS RV1 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

ESTELA BORGES DE JESUS RV1 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

EVELY ALVES DA SILVA RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

GABRIELA CERQUEIRA DE FREITAS RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

GEOVANA DE JESUS SIMÕES RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

GRAZIELE OLIVEIRA SANTOS RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

GUSTAVO CALISTO CARDOSO

GONÇALO
RV1 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

INGRID DE ALMEIDA DO ESPÍRITO

SANTO
RV1 INFORMÁTICA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

ISABELLY SILVA SANTOS RV1 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

JANDESON DE JESUS NEVES RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

JOICE DA SILVA TELES RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

JULIANA DOS SANTOS CORREIA RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

KAUÃ BISPO ALVES COSTA SILVA RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

KÉSSIA DIAS ROCHA RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

LIZ VITÓRIA DE OLIVEIRA SANTOS RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

LUIS FERNANDO GOMES DOS

SANTOS
RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

MARIA DAS GRAÇAS SANTANA DOS

SANTOS
RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

MARIA LUÍSA MATIAS DA SILVA

DOS SANTOS
RV1 INFORMÁTICA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

MARYA EDUARDA DOS SANTOS

LIMA
RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

MATEUS SANTANA DE FREITAS RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

NATÁLIA DOS SANTOS

MASCARENHAS
RV1 AGROINDÚSTRIA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

NATALY DA CONCEIÇÃO DA FRANÇA RV1 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

NICOLE DA CONCEIÇÃO SANTOS RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

QUEZIA DA SILVA DA PAZ RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

RIQUELME DE SALES DA PAIXÃO RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

ROBSON COSTA DOS SANTOS RV1 AGROPECUÁRIA DEFERIDO

SAYURY CARDOSO DA SILVA RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

SUZANA CAPINAN PASSOS RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

VINÍCIUS BARBOSA BASTOS RV1 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

WILLIAN DA CONCEIÇÃO

GONÇALVES
RV1 INFORMÁTICA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

WILLIAN WALACE FERCUNDES

SANTOS
RV1 INFORMÁTICA DEFERIDO

FLÁVIO FERNANDO OLIVEIRA DA

SILVA
RV2 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

ANA FLAVIA OLIVEIRA

ALEXANDRINO
RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

ÂNGELA REBECA BERNARDO DOS

SANTOS ARAÚJO
RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

AYLA SAMYLE SANTOS BRITO RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

BRUNA LETÍCIA SANTOS DA COSTA RV5 INFORMÁTICA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

CATARINA DE JESUS DA SILVA RV5 AGROPECUÁRIA DEFERIDO

DANIEL SANTOS BRITO RV5 INFORMÁTICA INDEFERIDO

EMILLY SANTOS SILVA CONCEIÇÃO RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

ENZO TEODORO CARVALHO RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

GABRIEL SILVA MOREIRA RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

GREYCE KELLY SANTOS FIGUEREDO RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

GUSTAVO ANDRADE GALVÃO RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

IZADORA ASSIS DA CONCEIÇÃO RV5 AGROINDÚSTRIA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

JULIELE DA ANUNCIAÇÃO DOS

SANTOS
RV5 AGROINDÚSTRIA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

KAMILA DOS SANTOS MENEZES RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

LAYLA SILVA DOS REIS RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

LÍVIA LOPES DOS SANTOS RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

LUCIANE CONCEIÇÃO GONÇALVES RV5 AGROPECUÁRIA DEFERIDO

MARIA EDUARDA DE ARAUJO

SANDES
RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

MAYSA SACRAMENTO DA

CONCEIÇÃO
RV5 INFORMÁTICA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

PAULO MARCELO QUEIROZ

CORREIA
RV5 AGROINDÚSTRIA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

SAMALLA MARIA DOS SANTOS

LIMA
RV5 AGROINDÚSTRIA

AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

SAMUEL CRUZ DE JESUS RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

SARA BEATRIZ DOS SANTOS

SOARES
RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

SIMIÃO DA SILVA ALCANTARA

COSTA
RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

TAINÁ OLIVEIRA DE JESUS RV5 INFORMÁTICA DEFERIDO

VINÍCIUS DOS SANTOS SOUZA RV5 AGROINDÚSTRIA
AUSENTE/MOVIDO

PRA A0

VITORIA DOS ANJOS DA CRUZ RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

YASMIN FONSECA VIEIRA RV5 AGROINDÚSTRIA DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por:

Denilson Vicente Goncalves Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/12/2023 20:44:06.

Livia Tosta dos Santos, DIRETOR(A) - CD0002 - GMB-DG, em 18/12/2023 20:34:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/12/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523831
21082d23cd

	Edital Nº 24, de 02 de Outubro de 2023
	Documento assinado eletronicamente por: